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Kjære Skåtøy menighet og alle venner av Skåtøy kirke: 
Gratulerer med dagen. Gratulerer med 150 års jubileum for 
denne flotte kirken ute i skjærgården. Måtte den leve lenge 
og fortsatt være en viktig møteplass for dere som bor her, og 
et sted å møtes fra ulike steder. Men i alt dette få være et sted 
hvor vi kan løfte blikket og se en større horisont enn den vi 
har rundt oss. Et sted å dele tro og håp.
 
1. Dagens tekst handler om det aller viktigste: «Ett er 
nødvendig», sier Jesus. «Maria har valgt den gode del, og den 
skal ikke tas fra henne.» Hun hadde funnet sin plass ved Jesu 
føtter.

Forfatteren Hans Børli tar opp de samme ordene når han sier:
«Ett er nødvendig» – her
i denne vår vanskelige verden
av husville og hjemløse.
Å ta bolig i seg selv
Gå inn i mørket
og pusse sotet av lampen
Slik at mennesker på veiene
kan skimte lys
i dine bebodde øyne   (Hans Børli)
Jeg syns det var flott med begrepet «møteplasser» som tema 
for den internasjonale kulturminnedagen. Det passet flott 
med dagens tekst og dagens jubileum.
 Vi er i for det første i en kirke i et lokalsamfunn. Dernest 
tar teksten oss med til en tettere møteplass, et hjem, og Hans 
Børli stanser oss ved den aller nærmeste møteplassen: Oss 
selv. Jeg – du.
 «Ett er nødvendig» sier han: «Å ta bolig i seg selv.»
Noe heter å møte seg selv i døra. Noe annet: å være til stede i 
eget liv. Det er fint å møte mennesker som er hjemme. For når 
noen er hjemme i eget liv, da går det an å komme på besøk, 
sette seg ned o ta en prat. Da er det mulighet for den gode 
samtale, da går det an å be om ei hand, eller søke et trøstens 
ord. 

2. Jesus er på reise, står det som innledning til teksten vår. 
Han går fra landsby til landsby - for, som han selv sier, å 
forkynne gledesbudskapet om Guds rike. Men midt i sin 
guddommelighet, er han menneske som trenger mat og 
drikke, fellesskap og hvile, og gode mennesker som kan gi 
husly.
 Martas hus i Betania, var et av de stedene vi vet Jesus tok 
inn og ble sørget for. Vann til slitne føtter, mat og drikke, var 
goder for en omreisende predikant. 

 Martha var vertinnen. Det var hun som tok imot. 
Hun skapte et møteplass for Jesus og hans flokk, trolig for 
mange andre også. Den gode vertinne skal hedres.
 Uten hverdagsdiakonien, stanser samfunnet. Uten åpne 
dører blir bygder og byer kalde og fattige. Vi trenger Marta og 
mange av hennes format.
 Derfor er det lett å provoseres av Jesu ord, men kanskje er 
de en hilsen til oss i vår travelhet, i all vår selvopptatthet. Kan 
vi stå i fare for å gå glipp av «den gode del» som Jesus snakket 
om?

3. Maria, ved Jesu føtter, er nok ofte framstilt som den stille 
og fromme, men jeg ser henne som en ganske dristig kvinne, 
en som sprenger grenser.  Å sette seg ved Jesu føtter, var å 
innta en plass forbeholdt disipler, vel og merke mannlige 
disipler. Men Maria bryter altså ny vei, og får grønt lys fra 
Jesus. Hun får lov å frikoples fra aktivitetene, i alle fall en 
stund, og finner sitt hvilested, sin møteplass, ved Jesu føtter.
 Det er noe med denne møteplassen som er ulik alle andre 
steder. For møteplass Jesus, er stedet der jord og himmel 
møtes. Stedet der Gud er kommet oss nær. Og her tror jeg 
Maria hadde tatt poenget.
 Å sitte ved Jesu føtter, eller å være i hans nærhet, handler 
om å være  på hellig grunn. 
 Et sted hvor det ødelagte kan bli helt, selv om merkene 
fortsatt er der. En hjelp til å ta bolig i seg selv igjen, og få 
renset sotet av livslampen.

Når vi i dag har døpt Agnes, så er vi i sporet av det ene 
nødvendige. Dåpen er et livets og troens møteplass. Den 
grunnleggende påkoplingen. Han som sier: «La de små barn 
komme til meg», han har rom for oss barn i alle aldre. I dåpen 
møter vi den korsfestede og oppstandne Jesus for at vi skal 
få del i hans død og oppstandelse, og slik bli barn i Guds store 
rike. Vi døper ikke for å sikre god livskvalitet. Men dåpen og 
troen er der midt i livet og midt inn i de brutale dager, en 
kilde til håp og trøst.

Det har stått kirke på Skåtøy i 150 år. En katedral som ruver 
i skjærgården, men først og fremst en møteplass. En hellig 
grunn.
 I glede og sorg har mennesker funnet sammen, delt liv og 
skjebne.
 Her har de funnet en større himmel enn den vakre som er 
utenfor, og kanskje skimtet lyset i Jesu bebodde øyne
Så må dere fortsette å komme sammen her – holde stedet 
levende og varmt, for Agnes og de som skal døpes etter henne. 
En plass nært livet og nær Gud.
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Jubileumsgudstjeneste i Skåtøy kirke 150 år
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SØNDAG DEN 28/10

11.00 «Brosteinsgudstjeneste»,  
v/Berit Lian og Benedicte Kivle.
Denne litt spesielle gudstjenesten på «Bots- og bededag»  er 
i regi av Kirkens bymisjon. Kirkens bymisjon gjør et stort og 
viktig arbeide blant oss. Kanskje burde flere gudstjenester 
være «Brosteingudstjenester»? 

19.00  Kragerø skolekorps – jubileumskonsert, og 
Kragerø jentekor v/Robert Carding. 
Også i år er det noe som skal jubileres. Vi gleder oss til skole-
korpset og til Kragerø jentekor som riktignok ikke jubilerer, 
men som synger likevel. Sånn er det bare i en liten by som 
strutter av virketrang.

MANDAG DEN 29/10

19.00 Kunst i kirken 
Thorvald Lund-Hansen  
foredrar og stiller ut. 
I år har vi klart det: Kragerø-
maleren Thorvald Lund-Hansen 
stiller ut og tar oss med inn i sin 
verden.
«Cellulittsøstrene»
Bach hadde mange barn. Først nå får vi stifte bekjentskap 
med døtrene. 

TIRSDAG DEN 30/10

10 – 14 Besøk fra skoler og barnehager
Det er alltid spennende å få besøk av barn og unge. Og kirka 
er et spennende sted. Det sørger organisten og prestene for. 

19.00 Stor korkveld i kirken med Per Apelseth. 
Tradisjonen tro; det blir en stormønstring av byen kor også 
i år – et av ukas høydepunkter. Per Apelseth er på plass med 
nye uberegnelige innslag. Dette er svære greier.....

ONSDAG DEN 31/10

10.00 – 14.00 Besøk fra skoler og barnehager

19.00 Ikonmaling i Russland v/Inger-Lise Helland 
Hagen og Leif Westermoen. 
Inger-Lise er kjent for de fleste. Hun er levende interessert 
i ikonmaling og har studert dette i Ula Ludde i nordøstsi-
bir i Russland. Hun deler interessen med med vår egen Leif 
Westermoen. Sammen tar de oss med inn i ikonmalingens 
mystikk. 

Vi kunne tenke oss litt russisk kirkemusikk, men har ikke fått 
det på plass ennå. Men vi arbeider med saken.

TORSDAG DEN 1/11

11.00 Formiddagstreff i kirka ved Berit Lian/Leif West-
ermoen. 
I år blir dette i kirka. Vi tenker mest på dem som er litt oppi 
årene, men hvem er ikke det? Kom innom til en liten kaffe-
kopp og en koselig prat. 

19.00  «Løgnas i kjerkå» Per 
Inge Torkelsen (billettpris 
kr 150,-)
Det hender at prestene 
serverer en god historie 
fra prekestolen. Nå blir 
det en hel kveld med gode 
historier. «Tror du de i 
Kragerø vett ka ein løgnas 
é for någe?», spurte Per Inge. 
Du vett det heilt sikkert når 
du har vært der. Bare det er verd 
billettprisen! 

FREDAG DEN 2/11

10.00 – 14.00 Besøk fra skoler og barnehager
 
19.00 Teater Ibsen: «Den unge Sigrid Undset»  
v/Kristi Kinsarvik/Øystein Johnsen (kirka) 
(billettpris kr 100,-)
Møt den unge Sigrid Undset i Kristi 
Kinsarviks forfriskende kabaret, 
der hun skildrer dikteren fram 
til hennes debut for litt mer enn 
hundre år siden. I ord og toner får 
vi et litt annet og frekkere bilde av 
vår store, kvinnelige dikter. Med seg 
på scenen har hun musikeren Øystein 
Johnsen på basstrompet og flugabone. 

SØNDAG DEN 4/11

18.00 (merk tiden!) Kragerø kirke, Allehelgens gudstje-
neste.
v/sokneprest Harald Monsen med flere. Kragerø kantori v/
Robert Carding framfører Egil Hovlands Allehelgensmesse.

(alle arrangementer holdes i kirka)

KIRKEUKA 2012

28. oktober  – 4. november
«Mangfold»

1.september arrangerte Kirkens Venner i Kragerø 
sitt første loppemarked til inntekt for Kirkens 
Hus, som er planlagt å bygges på sørsiden av 

kirken. Huset skal romme en kirkestue og  kontorer for 
kirkelige ansatte, samt dekke behovet for moderne toal-
etter i kirken. 
 Loppemarkedet ble svært vellykket, med mange 
besøkende, mye fine lopper, og ikke minst et strålende 
lørdagsvær. Kragerø menighetsråd stod for matserverin-
gen , og grøt, vafler og kaffe gikk unna. Vi takker kirkens 
venner hjertelig for innsatsen, og satser på at de trår til 
igjen neste år! HM

LOPPEMARKED!
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Norske legemidler – 
produsert i Kragerø!

www.weifa.no

I det forrige nummeret av ”Vi snakkes” ble  kirkejubiléet på 
Skåtøy også behørig omtalt. Da refererte tekst og bilder 
den store orgelfesten den 2.juni, hvor det nyrestaurerte 

Hollenbachorgelet  ble innviet på nytt med flott konsert og  
hilsener. Dette var et av årets store arrangementer i jubiléum-
såret.
 Den 13.mai ble jubiléumsboka om Skåtøy kirke lansert, ført 
i pennen av Per Johnny Thoresen. Boka er fortsatt tilgjengelig  
for kr. 200 og vi minner om at den kan være en flott julegave 
dette året.

Jubileumsprogrammet for 2012  har mange godbiter, her 
nevnes et par av dem. 
 Lørdag den 18.august hadde menighetsrådet invitert Per 
Arne Dahl til å holde et foredrag på Jomfruland. Temaet 
var ”Livet – det gode og det skjøre”, og Tårnbrygga kystkul-
tursenter var stappfullt av folk på en sensommer-ettermiddag 
med regn i lufta. En nesten trolsk stemning fylte sjøbua hvor 
et spesielt lys kom inn fra Jomfrulandsrenna gjennom åpn-
ing i kortveggen. En damegruppe fra Skåtøy bidro med sang, 
Jomfruland Vel stilte opp med kaker og kaffe. Ivar Gundersen 
leste egne dikt.  Per Arne Dahl snakket til hjertene om dagens 
tema. Han relaterte også sitt foredrag til Skåtøy kirke som et 
sted som favner om hele livet, det gode og det skjøre.  Han 
fortalte også  om sine erfaringer fra etter 22.juli i fjor, og sa 
at han var glad for at kristendommen ikke framsto som en 
lykkereligion, men at det gikk an å gå med mennesker inn i 
det smertefulle og meningsløse.
 Hovedbegivenheten i  2012 var jubiléumsgudstjenesten i 

Skåtøy kirke søndag den 9.september.  Kirken ble vigslet den 
5.september 1862 av prost Høy i Bamble prosti.
 Til 150-års jubiléumsgudstjenesten var kirken nesten 
fullsatt  og et overfylt Grendehus til festkirkekaffe bidro til å 
gjøre dagen til en stor begivenhet. 
 Kragerø og Skåtøy historielag valgte å legge sin marker-
ing av den internasjonale kulturminnedagen til kirkejubiléet  
på Skåtøy. Årets tema var ”Felles møteplasser”, noe som 
var naturlig å nevne både i gudstjenestens inngangsord og i 
prekenen.
 Generøst stilte Kragerø Kystlag opp med ”Gamle Kragerø” 
som kirkeskyss både til og fra jubiléet.
 Ved gudstjenesten holdt fungerende biskop, Bjarne 
Sveinall, dagens preken, Kragerø kantori sang, og  ikke minst 
imponerte de to guttene Ask Sødal og Martin Eskeland Olsen 
fra barnegruppa på Skåtøy med sin solosang.
 Mange tidligere ansatte hadde fått invitasjon og deltok i 
gudstjenesten. Lille Agnes Wiik Nilsen fra Langøy ble døpt 
denne søndagen.
 Skåtøy Vel tok det praktiske ansvaret for all servering 
på Grendehuset, hvor mange mennesker fikk og kaker og 
kaffe, fikk hygge seg, treffe kjente og høre på gode hilsener 
fra biskop, tidligere ansatte, menighetsråd, fellesråd og fra 
Kragerø kommune ved varaordfører Henriette Fluer Vikre. 
Hun overrakte en gave som hadde vært et uttalt ønske fra 
menighetsrådet: et prosesjonskors. Korset  er enkelt og er 
utført i messing, og har en pris på kr. 10 000. Prosesjonskor-
set godkjennes av biskopen som kirkelig interiør, og vil berike 
gudstjenestefeiringen i Skåtøy kirke.

 

SKÅTØY KIRKES 
150-ÅRS JUBILÉUM feires fortsatt

Menighetsrådet vil takke for alle gaver til kirken i forbindelse 
med jubiléet.
 Det var også hilsen fra Historielaget ved leder Erling Ok-
kenhaug. Barnekoret fra Skåtøy bidro med sang og Jubiléums-
boka ble presentert. Syngende ”Guds menighet er jordens 
største under” forlot  forsamlingen Grendehuset og den store 
kirkefesten  for å nå ferga som ventet ved kirkebrygga.
 De videre arrangementer i Skåtøy kirkes  150-års jubiléum 
vil bli kunngjort ved omtale og annonser i lokalavisene. 
Vi takker for kirken vår – Skåtøy kirke, Guds hus og folkets 
kirke. Bente

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 
Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal 35 98 78 10
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Gode møteplasser

Denne høsten vil Kirkens Bymisjon holde tre messer. 
Med enkel liturgi, gode ord, lystenning, nattverd og va-
kre toner fra pianoet, ønsker vi å skape et møtested for 

byens folk som søker mot Gud og mot noe større enn seg selv.  
 Møteplasser kan vi finne i kirka, på en kafe, i en stue, på 
torvet – eller hvor som helst egentlig.  
Kriminologen Nils Christie har en gang sagt 
“en god møteplass skal preges av en åpen dør, lukt av nystekte 
vafler, litt rot, en stemme som roper et spørsmål (hvordan gikk det 
i går?) fra den ene siden av rommet til den andre, og en god stol 
der man kan sitte – et år eller to.”
 Tidsaspektet er viktig – i det meste vi tar oss til, men 
kanskje spesielt når vi driver diakonalt arbeid. Vi ser det på 
kafeen, og kanskje vil vi også etter hvert se det i messene. Når 

vi er der uke etter uke, måned etter måned og år etter år, skjer 
det noe. Menneskene som kommer innom, og vi som blir 
værende, kjenner en god trygghet, og en tilhørighet. Vi blir 
en del av stedet, en del av møteplassen. Vi hører til, og kan 
kjenne roen for at her kan vi få komme tilbake. 
 Mitt håp er at messene for byen skal bli en slik god møte-
plass for byens folk. Akkurat som at kafeen nå etter hvert er 
blitt det for mange på dagtid, kan messene bli et sted med en 
åpen dør, gode dufter, gode ord og med god tid. 

Hjertelig velkommen! 
Hilsen Benedicte Kivle

BLI MED PÅ KONSERT  
PÅ «BARNEGOSPEL-

FESTIVALEN» 
Nå er det tid for årets store happening for barn som synger i gospelkor. Lørdag 20 oktober og 

søndag 21 oktober fylles Kragerøhallen igjen av et stort barnegospelkor bestående av ca 45 
kor  med ca 1000 deltagere fra hele Sørlandet.  Fra Kragerø deltar Mini-Mini, Mini, Frising og 

Hellekorene. Det er Skjærgårdsgospel som er arrangør av festivalen. 
 I løpet av helgen vil barna lære nye sanger av dirigent Jarle Waldemar og andre gode instruktører.  I 
tillegg lager Singspiration et spennende aktivitetstorg for ungene, og de får også være med på en inn-

holdsrik Nattsafari i Studsdalen. 
 Mange voksne fra Normisjon og Frikirka m.fl stil-

ler opp og lager mat til ungene og ordner med kiosk 
og vaffelsalg. 
 Vi oppfordrer alle som leser kirkebladet til å ta tu-
ren til Idrettshallen søndag 21 oktober kl 15.00.  Da 
vil alle ungene fremføre sangene de har lært i løpet 
av helgen for et stort publikum.  Vanligvis pleier 
det å være ca 1500 tilhørere i hallen i tillegg til alle 
ungene så da blir det folkefest i Kragerøhallen. 

KIRKENS BYMISJON: Messer for byen 
BROSTEINSGUDSTJENESTE 28.okt kl 11.00 i Kragerø kirke

MESSE FOR BYEN 15. nov kl 19.00 på Værestedet Jens Lauersønsbk 1b 

MESSE FOR BYEN 13. des kl 19.00 på Værestedet Jens Lauersønsbk 1bMED HJERTET
MIDT I BYEN
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Sprell levende 
PÅ    TIRSDAGSKLUBBEN

Ola og Kari er hånddukker, og er en del av et nytt, mor-
somt opplegg i Tirsdagsklubben på Støle. Dukkene er 
med på å samle ungene rundt en fortelling. Etter fortel-

lingen snakker de og lurer litt på både fortellingen og andre 
tanker som kommer opp. Innimellom er det mye sang og lek, 
både nytt og kjent og kjært.
 Det er Wenche Åsulfsen og Signe Liv Lundheim som fører 
dukkene fra den flotte scenen de bor på. Og de gleder seg til å 
både bli bedre kjent med dukkene selv, men ikke minst at alle 
barna skal bli godt kjent med dem. De tenker også å ta dem 
med seg inn i kirken, så voksne og kan få et innblikk i hva 
ungene på tirsdagsklubben holder på med.
 Nå er det ikke bare ny scene og dukker på Støle, for jammen 
har de ikke en stor og flott flanellograf også! Med alle bildene 

vi kjenner fra før, plassert der vi husker fra egen søndagssko-
letid.
 Elin Marie Gundersen og diakon Berit Lian er sammen med 
Wenche og Signe Liv ledere i klubben, som er en del av Søn-
dagsskoleforbundet. De har flere planer for arbeidet fremover, 
og håper alle barn vil finne en grunn til å stikke innom på 
forskjellige aktivitetskvelder fremover. Gunvor Elise

Ola og Kari heter de, 
og har nylig begynt 
å bli kjent med barn 
på Levangsheia. De 
snakker om mange ting, 
og undrer seg over alt 
rundt seg sammen med 
barna som kommer på 
Tirsdagsklubben.

Små ringer blir til stor hjelp
At en liten ring kan gjøre nytte for noen, kan se merkelig 
ut, men mange ringer kan faktisk det. Nå er omtrent 
seks kilo ringer levert fra barn på Levangsheia, for å bli 
proteser til mennesker i Thailand.

Vi er i befatning med dem hver gang vi åpner en metall-
boks alle sammen. Vi drar i ringen, lokket åpner seg, 

og vi kaster hele greia i søpla. Eller kanskje ikke. Elevene 
på Levangsheia skole stopper opp midt i dette, de tar nem-
lig av ringen før lokket går i søpla! Og ringene tar de med 
seg på skolen. For der gjør de noe lurt, de legger dem i en 
stor glasskolbe, og dermed blir noen få ringer etter hvert 
mange. Så mange at de kan lages noe av, nemlig proteser 
og rullestoler.
 Det er lærer Iren Hødnebø Haslund som hørte om dette 
tiltaket, og satte i gang innsamling. Og elevene har nå 
kommet med ringer i et par år, og den store kolben blir 
tyngre og tyngre. Helt full har den faktisk blitt, og en min-
dre er full, så nå renner det rett og slett over. På skolens 
solfest i vår ble alle ringene veid, og det var konkurranse 
blant elevene om hvor mye det var. Den gang var det i un-
derkant av seks kilo, men nå er jo det en stund siden også.
 Nå skal alle ringene leveres til et mottak i Porsgrunn, 
som videresender dem. Det er Artificial Leg Foundation i 
Thailand som tar i mot ringene og behandler dem videre 
til proteser og rullestoler. Ringene inneholder titan, det er 
derfor de er så lure. For det er et hardt metall som egner 
seg til dette. Det trenges ca fem tusen ringer til en protese, 
og ca en kilo til en rullestol. Så da skjønner vi at det er lurt 
at mange samler på ringene fra alle de boksene vi åpner i 
løpet av uka.
 Og så er det det da, at noen trenger virkelig sånne hjel-
pemiddel for å lette hverdagen, og barn utgjør en stor del 
av dem som mot-
tar denne hjelpa. 
Derfor sier vi 
hurra for ungene 
på Levangsheia! 
Og til dere andre, 
elevene på skolen 
tar helt sikkert 
med glede i mot 
ringer fra alle 
som har lyst til 
å hjelpe dem.
 Gunvor Elise.

Menighetsbladet 
i nærbutikken på 
Levangsheia

Når det virker helt umulig å få 
distribuert menighetsbladet 

på vanlig måte, slik det har vært 
på Levangsheia i lange tider, 
gjelder det å tenke nytt. Og et 
forslag før sommeren gikk ut 
på å presentere bladet i butikk, 

en slags selvbetjening, der folk tok med seg 
bladet samtidig som de var og handla.
 Og butikk på Levangsheia er selvsagt Westgaard 
Landhandel, og Hanne Bjørkkjær ble spurt. Svært positiv 
respons fra Hanne, førte til at menighetsbladet kom på 
plass i butikken. Og tilbudet ble godt mottatt, for bladene 
forsvant. Både fastboende og sommergjester tok dem med 
seg, og det ble en positiv erfaring. Nå har vi igjen forsøkt å 
gjøre det på denne måten, og håper folk synes det er greit.
 Hanne Bjørkkjær og hennes medarbeidere synes ideen 
og tiltaket er fint, og da håper vi at dette kan være en god 
løsning for at alle som ønsker det, får menighetsbladet 
hjem. Gunvor Elise

Red.anm: Denne utgaven av menighetsbladet kommer også 
i posten, ny ordning med bladet kun i butikk vurderes til 
neste utgivelse.

Singspiration har utspring i bedehusmiljøet i Kragerø, men koret er ikke et 
hvilket som helst rent gospel-kor. Singspiration hadde nemlig stor suksess 
på en internasjonal korkonkurranse i våres. 45 kor fra hele verden deltok i 

konkurransen der normisjonskoret fikk bekreftet at de holder et høyt nivå med 
internasjonal standard. Konkurransen var en del av en stor korfestival som arran-
geres i Riva del Garda i Italia, annet hvert år. 
 Koret konkurrerte i kategoriene gospel og pop. Resultatet ble førsteplass i 
gospel-kategorien og andre plass i pop, og internasjonal gullkarakter i begge kate-
gorier. Dette førte til at koret nå er rangert på 29. plass blant verdens beste kor i 
kategoriene pop, jazz og gospel.
 På grunn av suverene resultater har koret blitt invitert til å delta i nok en kon-
kurranse, men denne gangen i Kina! Etter nøye vurderinger har koret og korets 
egen dirigent Øistein Buen bestemt seg for å gjennomføre denne turen. 
 Forberedelsene blir derfor nøye bearbeidet av koret selv, men også av foreldre. 
Disse gjør en strålende innsats når det gjelder all planlegging. Når så mange som 
73 ungdommer i alderen 13 til 18 år skal dra, er det en god del som må ordnes på 
forhånd. Program, reise og opphold, vaksinasjon, pass, økonomi for å nevne noe. 
For å få økonomien til å strekke til stiller ungdommene opp med papirsalg, lodd-
salg og kakelotteri. Før sommeren arrangerte de også sin egen «ALIVE-KONSERT» 
i Kragerøhallen på Kaldstad. Denne med fantastiske kritikker og stormende jubel. 
 Flere i koret har høye forventninger og legger heller ikke skjul på at ambisjo-
nene er store. Sammen gleder kormedlemmene seg veldig og Gunnar Hiis er en av 
dem.
 -Mine forventninger til turen er først og fremt å ha det moro og oppleve et helt 
nytt land. Se helt annerledes kultur og forskjellighetene fra det lille Norge. Jeg 
mener Kina er jo stort.
 Allikevel har han ikke helt troa på at koret vil gjøre det like bra som i fjor, men 
håper Øisteins forventninger blir innfridd.  
Lykke til Singspiration! Måtte de beste vinne! Victoria L. Alstrup

SINGSPIRATION 
TIL KINA

Fredløs?
Sommer, dette ordet smaker av varme og sol, strandliv og late dager. Mange benytter 

fellesferien til å lade batteriene før høsten kommer, hvor kulde og regnvær igjen overtar. 

Kroppen vår trenger tid til rekreasjon. Allerede i skapelsesberetningen påbyr Gud en 

hviledag som menneskene skal overholde. Jesus selv presiserte at budet om sabbathvilen ikke 

er til for Guds skyld, men for menneskenes. Kroppen vår fortjener hvile og Gud bifaller dette.

Å la kroppen få hvile, trengs det egentlig ikke noe oppskrift til. Det kan være en god kopp 

kaffe, en middagslur på godstolen eller en helg på hytta. Nåtidens mennesker har så mye fritid 

til rådighet som aldri før i menneskehetens historie. Så å slappe av er noe vi burde kunne.  

Men selv om vi er aldri så gode til å la kroppen få hvile, er sjelefred noe vi ikke kan styre.

Når vi får endelig tid til ro og hvile og har anledning til å tømme hodet, er det ingen selvfølge 

freden senker seg over sinnet vårt. Da kan det hende at vi forstyrres av uro og perioder 

med ettertenksomhet som på ingen måte står i relasjon til den lettheten som omgir oss på 

sommerstid. 

For meg hjelper det i en slik situasjon å minnes ordene Paulus bruker i sin hilsen til 

menigheten i Filippi: «Vær ikke bekymret for noe! Men legg alt dere har på hjertet, fram for 

Gud. Be og kall på ham med takk.  Og Guds fred, som overgår all forstand, skal bevare deres 

hjerter og tanker i Kristus Jesus.» (Fil 4,6-7).

Disse ordene minner meg på at det ikke er min egen fornuft eller kraft, men Gud selv og hans 

fred som bevarer og styrker meg på veien mot det evige livet.    

Ha en fin og fredfull sommer!

TERRA SKADEFORSIKRING 

blir formidlet av Kragerø  Sparebank
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Ringer i tusenvis har elevene på Levangs-
heia samla inn, og her er de! Alise, Stine og 
Sarah syner stolt vekk det flotte resultatet, 
og er helt klare for å begynne på nytt. 
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Kragerø Jentekor hadde i sommer 
besøk av Alexander Rybak igjen. 
Dette var et privat besøk hvor jente-

koret og Alexander koste seg sammen. Vi 
tok en tur på utsiden på Jomfruland hvor 
vi hadde lunsj og hygget oss med småprat. Så ville vi 
ned å kjenne på vannet og det hele endte med  at vi 
alle vaklet på steinene og sang «Roll with the wind» 
for full hals, mens han spilte fiolin. Det var utrolig 
spesielt. Senere dro vi til Kuskjær utenfor campingen 
hvor vi også sang vakkert i vinden. “Sommernatt ved 
fjorden” ble veldig fin i slike omgivelser. Etter dette 
besøket sa Alexander at han kunne tenke seg å fort-
sette samarbeidet. Vi ble derfor stolte og ydmyke da 

vi etter kort tid fikk en hen-
vendelse om en ny konsert 
sammen med han og Didrik Solli-Tangen.  At så store 
navn vil ha konsert sammen med Kragerø Jentekor 
kan man jo ikke si nei til, og vi er igang med arbeidet 
for å skaffe penger til dette. Vi går på med friskt mot 
og gleder oss stort til konserten 3. mars. Vi håper på 
at alle som var på konserten i vinter, og alle de som 
gjerne ville vært der finner veien til kirken denne 
dagen!  Kragerø Jentekor

Jentekoret, 
Alexander 
og Didrik i 
samarbeid!

Hvem blir vår nye Biskop??
Menighetsrådene avgir sin stemme i oktober.

De fem kandidatene til biskopjobben i Agder og Telemark er klare. Fire proster og en sokneprest er 
nominert til den første biskopstillingen som utnevnes fullt og helt av kirken selv. Her presenteres 
kandidatene i alfabetisk rekkefølge. Finn utfyllende informasjon om kandidatene på  www.kirken.no

Ludvik Bjerkreim
Ble født i 1954, og er i dag prost i 
Sandnes. Bjerkreim studerte ved Mi-
sjonshøgskolen, og har sin teologis-
ke eksamen fra Menighetsfakultetet. 
Han startet sin kirkelige karriere 
som organist, og har etter det jobbet 
som marineprest og kapellan i Evje 
og Stord. Han var sokneprest i Sola 
før han ble prost for fire år siden. 
Bjerkreim har sittet sentralt i Søn-
dagsskolens landsstyre i nesten 20 
år, og leder i dag det lokale Prostefaglaget i Stavanger.

Anne May Grasaas
Er født i 1955 og jobber i dag som 
sokneprest i Trefoldighet menighet i 
Oslo. Grasaas ble utdannet til teolog 
ved Det teologiske menighetsfakul-
tet i 2000, og har før det jobbet som 
misjonsleder, lærer og lektor innen-
for Frikirken. 57-åringen har jobbet 
med ulike nyutviklede prosjekter i 
Trefoldighetskirken, og har i dag til-
litsverv innenfor Kirkens bymisjon 
og Institutt for sjelesorg.

Alf Petter Bu Hagesæther
Født i 1959 og er i dag feltprost i 
Forsvaret. Hagesæther er utdannet 
ved Menighetsfakultetet og ble ordi-
nert i 1985. Han har jobbet innenfor 
Forsvaret med blant annet ledelse av 
feltprester de siste 16 årene og har 
internasjonal erfaring fra arbeidet 
der. Hagesæther har videreutdan-
ning innen lederutvikling og avslut-
tet sin doktorgrad i systematisk 
teologi for to år siden.

Torstein Lalim
Er født i 1958 og jobber i dag som 
prost i Nedre Romerike. Lalim er ut-
dannet ved Det teologiske fakultet, 
og har jobbet som prest både innen-
for Marinen og fengselsvesenet, i 
tillegg til prestetjeneste i Bryn, Bals-
fjord og Bragernes menigheter. Hans 
forrige jobb var administrerende 

direktør ved Diakonissehuset Lovisenberg. 54-åringen har i 
dag flere diakonale verv, og har tidligere hatt verv innenfor 
blant annet Presteforeningen og Areopagos.

Stein Reinertsen
Født i 1960 og har vært prost i 
Mandal siden mars. Reinertsen ble 
ordinert i 1987 etter utdanning ved 
Det teologiske menighetsfakultet, 
og har de siste årene jobbet med to 
masterstudier. Hans forrige jobb 
var sykehusprest på Sørlandet, og 
han har vært sokneprest i Farsund, 
studentprest på Ås og før det, lands-
sekretær i Norges kristelige student- 
og skoleungdomslag. 52-åringen har 
inntil nylig sittet i Kirkerådet og i bispedømmerådet i Agder 
og Telemark og har hatt en rekke andre verv.

Kan det bli en annen?
Men det kan likevel hende at den framtidige biskopen ikke 
blir en av de ovennevnte. Supplerende nominasjon der minst 
100 stemmeberettigete fra minst tre ulike prostier foreslår 
en annen kandidat, vil være med i avstemningsrunden vi-
dere. Fristen for tilleggsnominasjon er 28. september.

Veien videre
Prosessen videre nå, med eventuelle tilleggskandidater, er 
at ulike kirkelige instanser og personer skal avgi stemme 
ved å føre opp tre av de nominerte kandidatene i prioritert 
rekkefølge.
 Når disse har avgitt sin stemme, innen 25. oktober, vil 
Kirkerådet offentliggjøre denne listen med tre navn. Deret-
ter vil bispedømmerådet og den enkelte biskop uttale seg.
 Den endelige tilsettingen skjer i Kirkerådets møte 6.-7. 
desember, og ny biskop vi trolig være på jobb før april neste 
år.

Åretes TV-aksjon 21.oktober
Slagordet for årets aksjon er STÅ OPP MOT URETT. Pengene fra årets TV-aksjon skal brukes 
til å avdekke og stanse brudd på menneskerettigheter. Sammen med Amnesty bidrar du til 
rettferdighet for mennesker som er diskriminert, forfulgt og fengslet.

Pengene fra TV-aksjonen skal blant annet gå til å:
> Etterforske menneskerettighetsbrudd og tilby menneskerettighetsundervisning
> Gjennomføre aksjoner for at overgripere gir seg og blir stilt for retten
> Fremme rettighetene til minoritetene og overvåke innføringen av lover som diskriminerer
> Gjennomføre kampanjer for at internasjonale selskaper respekterer menneskerettigheter
> Intensivere arbeidet for å avdekke voldtekter I krigsområder og jobbe for at kvinner får oppreisning.
> Reformere rettsystemer i Midtøsten og jobbe for løslatelse av ulovlig fengslede
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

At verden er urettferdig er det knapt et eneste 
menneske som bestrider: Et stort flertall av 
verdens befolkning lever i den ytterste fattig-

dom, mens et forholdsvis lite mindretall – herunder vi 
som bor i Norge – kan fråtse hemningsløst i materiell 
velstand. Vi vet at det er slik, men vår iboende egoisme 
og trang til personlig komfort, gjør at vi er lite villige til 
å gjøre noe med urettferdigheten. 

Den dagen jeg skriver dette, 17. september 2012, er det 
nøyaktig ett år siden noen prøvde å sette fokus på det 
jeg her har valgt å kalle «tilværelsens uutholdelige ure-
ttferdighet»: Protestbevegelsen «Occupy Wall Street» 
ble starta- i «Zucotti Park» i New York, like ved de store 
finanssentrene som ligger i «Wall Street». Formålet 
med bevegelsen var, og er fortsatt, å få oppmerksom-
het rundt sosiale og økonomiske forskjeller i verden, 
- rundt grådighet, korrupsjon og store selskapers in-
nflytelse over myndighetene. Det middelet som bev-
egelsen tok i bruk for ett år siden, var adoptert fra «den 
arabiske våren»:  Den var konsekvent ikke-voldelig, 
- vanlige folk over hele verden gjorde bruk av sine frie 
rett til å ferdes der de ønsker – og «okkuperte» finans-
gatene og –områdene i New York og andre storbyer 
rundt om i verden. Slagordet (som gjelder fortsatt) var 
at «vi er de 99 prosent», - det innebar at okkupantene 
så seg sjølv som representanter for det store flertal-
let av fattige i verden som lever «under pisken» til et 
forsvinnende lite mindretall av rike. Gradvis fikk pro-
testbevegelsen støtte fra fagforeninger både i USA og i 
andre land, - såkalt «vanlige folk» slutta seg til den, den 
fikk media-oppmerksomhet og ble en samfunnsfaktor 

som politikerne måtte ta hensyn til.
At verden virkelig er grunnleggende urettferdig, fikk 
Lydia og jeg til overmål bekrefta under oppholdet vårt 
i Ilula, Tanzania i 2007: Vi opplevde voksne mennesker 
i ytterste fattigdom, - i stråhytter, med lite mat, ofte 
syke og HIV-smitta. Og vi opplevde mengder med barn, 
- uten foreldre, overlatt til seg sjølv, sultne, uten skol-
emuligheter. Alt i alt en nærmest uendelig rekke med 
ulykkelige skjebner, -NB! NB! alle oppstått uten at de 
som var rammet hadde noen egentlig skyld i sin egen 
situasjon. «Verden bare er slik» er det lett å konkludere 
med.

Men – og det er viktig -: Verden må ikke nødvendigvis 
være slik, - den er slik som følge av vår egoisme og vår 
grådighet – og den er slik på grunn av en villet politikk, 
som resultat av ønskede politiske systemer. Og politikk 
og politiske systemer kan man gjøre noe med, hvis 
man vil – og vil nok. Men ingen kan gjøre noe aleine, 
- skal verden endre seg og bli mer rettferdig, må folk 
slå seg sammen og si fra om «vi ønsker forandringer». 
Det er det initiativtakerne til «Occupy Wall Street» har 
skjønt og tatt konsekvensen av: Ved å appellere til folks 
rettferdighetsfølelse, ved stå mange sammen, ved å 
gjøre seg sjølv synlige, har de oppnådd å bli en fak-
tor i verdenssamfunnet som pengemaktas folk må ta 
hensyn til.   

Måtte «Occupy Wall Street» ha fortsatt suksess, - det 
trenger verden, det trenger ikke minst verdens fattige 
og undertrykte.

MENING
Olav A. Drevland

MinKragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon: 

35 98 21 94 

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no

Om tilværelsens uutholdelige urettferdighet.
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HØSTPROGRAM 2012
GUDSTJENESTELISTE HELLEKIRKEN.
14.oktober - 20.søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Andreas Grossmann.  
Ofring til Litauenhjelpen
28.oktober – Bots-og bønnedag
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Andreas Grossmann
Utdeling til 3-, 4- og 6-åringer. Ofring til Hellekirken
11.november – 24. søndag i treenighetstiden
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Inger Øybekk. Ofring til Litauenhjelpen
25.november – Domssøndag/Kristi kongedag
Hellekirken kl. 18.00
Lysmesse med konfirmantene. Andreas Grossmann
Ofring til Hellekirken
Fredag 14. desember.
Hellekirken kl. 18.00
Julekonsert
23.desember – 4.søndag i adventstiden
Furubo kl. 11.00
Gudstjeneste. Andreas Grossmann
24. desember – Julaften
Hellekirken kl. 15.30
Familiegudstjeneste. Harald Monsen. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp
30. desember – Romjulssøndag
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Ofring til Hellekirken

GUDSTJENESTER OG KONSERTER KRAGERØ 
KIRKE, SKÅTØY KIRKE, STØLE KIRKE
21.10 - 22.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00  Gudstjeneste. Gullkonfirmanter. 

Monsen
Støle kirke kl.11.00  Gudstjeneste. Gullkonfirmanter. 

Grossmann
28.10 - Bots - og bønnedag
Kragerø kirke kl.11.00  Bymisjonsmesse. Monsen. 

Diakoniens dag.
Lørdag 03.11
Skåtøy kirke kl.17.00 Allehelgensdagsmarkering.   
 Modalsli.
04.11 – Allehelgensdag
Kragerø kirke kl.18.00 Allehelgensdagsmesse. Monsen
Støle kirke kl.11.00  Allehelgensdagsgudstjeneste. 

Grossmann

11.11 – 24.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Monsen
18.11 – 25. søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Grossmann
Støle kirke kl.11.00  Gudstjeneste. Monsen og I. Bek-

kevik. Innsamling av gaver til 
Litauenhjelpen

25.11 – Kristi kongedag, Siste søndag i kirkeåret
Kragerø kirke kl.18.00 Gudstjeneste. Modalsli
02.12 – 1. søndag i advent
Kragerø kirke kl.11.00  Familiegudstjeneste. Monsen. 3 og 

6 – års bøker
Støle kirke kl.11.00  Familiegudstjeneste. Grossmann.
 3 - 4 og 6 – års bøker.
Skåtøy kirke kl.18.00 Julekonsert.
Fredag 07.12
Kragerø kirke kl.18.00  «Julenatt». Gøran  Fristorp,  

Lisa Stokke, Tiril Heide - Steen
09.12 – 2.søndag i advent
Kragerø kirke kl.18.00 Julekonsert. Byens kor og korps
Skåtøy kirke kl.11.30  Familiegudstjeneste. Øybekk. 3 - 4 

og 6 – års bøker
Tirsdag 11.12
Støle kirke kl. 19.00 De ni lesninger. Kragerø Kantori
Lørdag 15.12
Støle kirke kl.18.00 Julekonsert. Øybekk.
16.12 – 3. søndag i advent
Kragerø kirke kl.20.00 De ni lesninger.  Kragerø Kantori.
Fredag 21.12
Kragerø kirke  Julekonsert.  «Tre Sopranos».

Følg med annonseringer i KV !

Kragerø kirke
Åse Sagatun og Torgrim Mikal Langleite
Helle Haatveit og Roger Sten Klausen
Karina Frydenlund- Holm og Dag Myhre
Benedicte Eikenes Thomassen og Daniel Hansen
Marianne Myra Thorsen og Tommy Pettersen
Therese Løkås og Stig Norlien
Marit Hagen og Danny Zaitsev
Kristin Synnøve Håkensen og Henrik Liane Johansen

Støle kirke
Hege Skauen og Preben Nilsen

Skåtøy kirke
Christine Buer og Espen Gregersen
Katrine Baade og Aleksander Swartling
Tina Cecilie Braadvig og Martin Nyberg
Turid Jørgensen og Ole- Kristian Honerud
Silje Tjessem Johannessen og Stig Mikael Karlsen

Ankerplassen, Jomfruland
Unni Cecilie Halvorsen og Espen Mehren
Kjersti Tolleskoven og Knut Jost Arntsen
Jeanette Kristin Haslum og  
Ken Anders Sverkmo
Aud Jorunn Hovland og Jostein Brekka
Sogol Emami og Sondre Eriksen
Cecilie Kalmar Borkner og  
David Nilsen Grimsrud

Kragerø
Per Lia
Jan Ek
Svein Tore Træet
Åshild Kristine Bjørnsen
Rita Fagernes Haslestad
Anne Marie Johnsen
Christiane Tovsen
Wenche May Iversen
Hermod Edvard Madsen
Thorleif Røed
Anne Knutsen
Inger Marie Larsen
Eva Edvardsen
Ellen Olinda Enggrav
Solveig Aatangen
Asbjørg Helene Dalane
Jerzy Onaszkiewicz
Bjørn Kveldstad
Lars Gunnar Isaksen
Ivar Lorentz Bull
Inger Hjørdis Nilsen

Inger Johanne Soppekil
Kjellfrid Pauline Gundersen
Gerd Karin Steinvik
Leif Robert Skogheim
Gerd Helene Moe, gravlagt Sannidal
Tove Vibeke Thorsen

Levangsheia
Ingebjørg Myrstrand
Berit Asborg Bjørkkjær
Gunnar Fredrik Kværk
Olav Grana
Margot Synøve Danielsen
Ragnar Bekkevik

Skåtøy
Harald Verner Valle Jensen
Rudolf Berntz
Eva Margareth Andersen

Gravlagt Sannidal kirkegård
Per Lia    
Leif Oddvar Gunnarsen   
Bodil Lia   
Grethe Helen Bentsen   

Kragerø kirke
Maren Strømme Gautefald
Mathias Falck
Victor Mandius Thorsen Weisser
Linus Laursen Bertelsen
Magnhild Sofie Klausen
Lillian Marie Andreassen Myrstrand
Sophie Lunøe Olsen
Agnes Nicoline Isaksen
Sondre Olsen Linkjendal
Jacob Sangvik  Skottmyr

Støle kirke
Frida Fuglestveit  Belsvik
Christina Linnea Nilssen

Skåtøy kirke
Gustav Nikolai Ødegaard
Alma Ellegård Jacobsen
Tobias Lønne Lundgren
Jens Lønne Lundgren
Hannah Lønne Lundgren
Hermine Ballestad Rønningen
Agnes Wiik Nilsen

Hellekirken
Elise Schille

NORMISJONS HØSTPROGRAM:
Formiddagstreff 18. oktober

Singspiration  
konsert før Kina-tur 2. november

E18 4. november
Formiddagstreff 15. november

E18 2. desember
Vi synger julen inn 21. desember


